
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.ГЕХИ»

II р иказ

29.08.2017г
№ 77/1-п

О внесении изменений в основную образовательную программу 
начального общего образования

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «СОШ № 1с.Гехи» 
(протокол№1 от 29.08.2017г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «СОШ № 1 с.Гехи»»:
1.1. В содержательный раздел: .

• Программы отдельных учебных предметов, курсов (приложение 1).

1.2. В организационный раздел:
• учебный план (приложение2)
• план внеурочной деятельности (приложениеЗ)
• календарный учебный график (приложение^
•система условий реализации основной образовательной программы в 

соответствии с требованиями Стандарта (приложениеб).

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную 
программу основного общего образования МБОУ «СОШ № 1 с.Гехи».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1

к приказу о внесении изменений в основную образовательную программу

Перечень рабочих программ 
по дисциплинам обязательной части учебного плана

№ Название рабочей программы Класс
1 Рабочая программа но учебному курсу «Русский язык» 1-4
2 Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение» 1-4
3 Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 1-4
4 Рабочая программа по учебному курсу «Английский язык 

язык»
2-4

5 Рабочая программа по учебному курсу «Чеченский язык» 1-4
6 Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение 

на чеченском языке»
1-4

7 Рабочая программа по учебному курсу «Окружающий мир» 1-4
8 Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное

искусство»
1-4

9 Рабочая программа по учебному курсу «Музыка» 1-4
10 Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 1-4
11 Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 1-4
12 Рабочая программа по учебному курсу «Основы религиозных 

культур и светской этики»
4

Перечень рабочих программ
по части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений
№ Название рабочей программы Класс

1 Рабочая программа по учебному курсу 
«Чеченский язык»

1-4

Перечень рабочих программ по национально-региональному компоненту учебного
плана и компоненту образовательной организации3

№ Название рабочей программы Класс
1 Рабочая программа по учебному курсу 

«Чеченский язык»
1-4

2 Рабочая программа по учебному курсу 
«Литературное чтение на чеченском языке»

1-4

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности
№

1

Направление
внеурочной

деятельности

Название рабочей 
программы

Форма
реализации

Класс

Спортивно-
оздоровительное

Рабочая программа по 
курсу в/д «Мое здоровье»

Кружок 2-4

2 Общеинтеллектуальное Рабочая программа по 
курсу в/д «Занимательная 
математика»

Кружок 1,3

3 Общеинтеллектуальное Рабочая программа по 
курсу в/д «В мире слов»

Кружок 3


